Утверждаю
Заместитель Министра транспорта

Российской Федерации –
председатель Межведомственной

аттестационной комиссии

______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения

профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих

независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

23 сентября  2014 г.                                                                            № 7

Присутствовали:
Асаул

Николай Анатольевич

заместитель Министра транспорта Российской

Федерации – председатель Межведомственной

аттестационной комиссии;

Члены Межведомственной аттестационной комиссии

Бакирей
Алексей Сергеевич

директор Департамента государственной
политики в области автомобильного и городского
пассажирского транспорта Минтранса России;

Кузин
Владимир Викторович

заместитель начальника Главного управления по
обеспечению безопасности дорожного движения
МВД России;

Федотов
Сергей Викторович

заведующий лабораторией судебных
автотовароведческих исследований Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

Григорян
Вараздат Гевондович

заведующий лабораторией судебной
автотехнической экспертизы Российского
федерального центра судебной экспертизы при
Минюсте России;

Бунин
Павел Борисович

президент Российского союза автостраховщиков;

2

Котляренко

Владимир Иванович

начальник отдела технической политики

Департамента государственной политики в

области автомобильного и городского

пассажирского транспорта Минтранса России

Сухарев

Сергей Александрович

генеральный директор Федерального бюджетного
учреждения «Агентство автомобильного
транспорта»;

Пихтовникова
Наталья Геннадьевна

ВрИО секретаря Межведомственной
аттестационной комиссии

 Приглашенные:

Новикова

Виктория Игоревна

заместитель начальника отдела Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России

Розин

Павел Александрович

главный специалист Департамента

государственной политики в области

автомобильного и городского пассажирского

транспорта Минтранса России;

Дорофеев

Сергей Анатольевич

председатель комитета по независимой

технической экспертизе Российского союза

автостраховщиков;

Дарсания

Соломон  Александрович

представитель Центрального комитета

всероссийского профессионального союза

работников аудиторских оценочных экспертных

и консалтинговых организаций

1. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для

профессиональной аттестации экспертов-техников

___________________________________________________________________

П.Б. Бунин, В.В. Кузин, С.В. Федотов, В.Г. Григорян, В.И. Котляренко,

С.А. Сухарев, С.А. Дорофеев, Н.А. Асаул

Решили:

Аттестовать 170 кандидатов:

 Андриянова Валерия Михайловича, Азаматова Рината Гиниятовича,

Акименко Ольгу Викторовну, Алимова Владимира Валерьевича, Амелина Андрея

Николаевича, Архипова Олега Викторовича, Ахмадышину Рамзию Анасовну,

Бадретдинова Рината Талгатовича, Базайченко Александра Викторовича, Байтищева

3

Замира Айтековича, Бакушина Сергея Петровича, Барашкина Александра

Александровича, Бархо Эдуарда Аликовича, Белоедова Кирилла Юрьевича,

Бирюкова Алексея Васильевича, Блинова Николая Михайловича, Бобылева Антона

Геннадьевича, Борисенко Игоря Александровича, Боровикова Михаила

Александровича, Борсукова Владимира Юрьевича, Брусницына Александра

Владимировича, Брынова Артема Михайловича, Букатина Романа Александровича,

Булахтина Александра Михайловича, Бушинского Бориса Николаевича, Васильева

Станислава Васильевича, Васильченко Сергея Ивановича, Васькина Бориса

Петровича, Верещагина Дениса Вадимовича, Вицукаева Станислава Васильевича,

Воробьева Виктора Вячеславовича, Вылегжанина Павла Николаевича, Гаврилова

Игоря Владимировича, Гармса Андрея Викторовича, Глазкова Олега Вячеславовича,

Грибовского Михаила Александровича, Григорьева Олега Владимировича, Грицаева

Андрея Михайловича, Грицай Анну Владимировну, Гришина Сергея

Александровича, Гутрова Дмитрия Викторовича, Гущина Андрея Евгеньевича,

Денисова Дениса Владимировича, Дергачева Василия Евгеньевича, Дерий

Вячеслава Анатольевича, Долгова Андрея Юрьевича, Доля Дмитрия

Александровича, Домбасюка Андрея Валерьевича, Дрей Александра

Александровича, Дружинина Дмитрия Викторовича, Дрягину Елену Анатольевну,

Егуняна Самвела Хачатуровича, Жарикову Алену Викторовну, Заец Станислава

Леонидовича, Зайцева Павла Владимировича, Иванову Светлану Валерьевну,

Игнатьева Евгения Павловича, Казиакбарова Кирилла Робертовича, Карпеца Тимура

Борисовича, Каткова Алексея Владимировича, Кибалова Виталия Викторовича,

Кирина Александра Николаевича, Кобыляева Евгения Андреевича, Кожевникова

Владимира Викторовича, Кожевникова Дмитрия Александровича, Козлова

Александра Вадимовича, Козлова Илью Игоревича, Колесова Евгения

Владимировича, Кондратову Марину Андреевну, Кормилицина Андрея

Николаевича, Костенко Владимира Александровича, Кроцкого Евгения

Геннадьевича, Куковенко Алексея Павловича, Кукушкина Вячеслава

Владимировича, Лаперадзе Давида Георгиевича, Ларина Дмитрия Анатольевича,

Ларина Тимура Анатольевича, Леонова Владимира Петровича, Летфулина Рустама

Салиховича, Лизарутина Дениса Викторовича, Лишманова Геннадия Георгиевича,

Лобанова Вадима Валерьевича, Лопанцева Сергея Владимировича, Луценко Алексея

Валерьевича, Магарламова Игоря Юрьевича, Максимова Евгения Сергеевича,

Малолетнего Владимира Александровича, Матвеева Евгения Анатольевича,

Матвеева Ивана Алексеевича, Машнина Виктора Евгеньевича, Машнина Евгения

Евгеньевича, Мезенцева Андрея Юрьевича, Мезенцева Юрия Андреевича,

Мельникова Андрея Ивановича, Месяцева Андрея Дмитриевича, Мигранова Наиль

Нагимулловича, Микерина Павла Алексеевича, Микова Александра Сергеевича,

Миташок Алексея Владимировича, Михайлова Олега Владимировича, Мусина

Эльмера Назировича, Набиева Тимура Маратовича, Насибуллину Ленизу

Масхутовну, Никитина Ивана Александровича, Николаева Геннадия Валерьевича,

Обухова-Костерина Алексея Николаевича, Одинцова Дмитрия Михайловича,

Олейникова Сергея Валентиновича, Панкрушина Андрея Михайловича, Панько

Владимира Олеговича, Петрова Валерия Алексеевича, Пивовара Александра

Сергеевича, Пинчука Виталия Валентиновича, Порофеева Александра Юрьевича,

Пронина Петра Леонидовича, Пулькова Анатолия Владимировича, Райского Сергея

4

Алексеевича, Ржевскую Оксану Леонидовну, Рожкова Геннадия Олеговича,

Сазонова Дениса Валентиновича, Салыеву Наталью Жамильевну, Самсонова

Александра Константиновича, Скачкова Василия Анатольевича, Скачкова Дмитрия

Александровича, Склокина Александра Михайловича, Склярова Валерия

Ростиславовича, Скоморохова Вячеслава Ивановича, Скоробогатова Владимира

Викторовича, Смирнова Вячеслава Юрьевича, Соболева Алексея Геннадьевича,

Соболева Дениса Сергеевича, Соловьева Владимира Александровича, Степанова

Александра Сергеевича, Степанова Андрея Валентиновича, Суворова Андрея

Николаевича, Сулла Антона Владимировича, Таланина Александра Дмитриевича,

Тасаева Николая Михайловича, Тетенькина Валерия Викторовича, Тимошевского

Алексея Викторовича, Тихомирова Станислава Александровича, Тихонова Василия

Николаевича, Торшину Елену Ивановну, Тращенко Андрея Михайловича, Тумара

Максима Владимировича, Угрюмова Андрея Викторовича, Фадеева Сергея

Викторовича, Фазылзянова Рифата Максумзяновича, Филотенкова Валерия

Николаевича, Фомичева Алексея Владимировича, Фролова Виталия Юрьевича,

Халиуллина Айдара Минхайдаровича, Цурцумия Лиану Зурабовну, Чернова Дениса

Викторовича, Чернова Сергея Михайловича, Черного Александра Николаевича,

Чеславского Леонида Вячеславовича,  Чулояна Альберта Геворговича, Чурахина

Александра Александровича, Шагапова Айрата Рифовича, Шалаева Романа

Владимировича, Шаповалова Дмитрия Анатольевича, Шарафетдинову Гульфию

Динатовну, Шашкову Татьяну Юрьевну, Шеломкова Александра Александровича,

Шувалова Филиппа Вячеславовича, Щапину Зою Николаевну, Щербину Наталию

Александровну, Яблокова Михаила Викторовича, Яковлева Александра

Анатольевича.

Отказать 32 кандидатам:

  Анисимову Олегу Юрьевичу, Бескровному Константину Николаевичу,

Буторину Сергею Анатольевичу, Быстрову Андрею Владимировичу, Голубеву

Роману Николаевичу, Дружинину Александру Игоревичу, Захарову Дмитрию

Владимировичу, Зорову Артему Федоровичу, Ивочкину Владимиру Тихоновичу,

Калекину Евгению Николаевичу, Климок Вячеславу Викторовичу, Корниенко

Павлу Николаевичу, Коршунову Михаилу Владимировичу, Курамышеву Эдварду

Васильевичу, Ларину Дмитрию Анатольевичу, Лебедеву Александру Олеговичу,

Лясникову Алексею Анатольевичу, Малову Алексею Александровичу, Манаенкову

Сергею Леонидовичу, Марчишину Сергею Степановичу, Мельникову Владимиру

Николаевичу, Новикову Руслану Анатольевичу, Патрушеву Александру

Викторовичу, Полионову Сергею Юрьевичу, Рогову Виктору Владимировичу,

Танееву Дмитрию Сергеевичу, Тюфякину Роману Александровичу, Фролову Роману

Николаевичу, Хохулину Ивану Викторовичу, Шашину Николаю Ильичу, Шипулину

Евгению Викторовичу, Юмшанову Владимиру Николаевичу.

2. Вопросы, касающиеся изменений, вносимых в нормативные

правовые акты, регулирующие деятельность экспертов-техников

________________________________________________________________

П.Б. Бунин, В.В. Кузин, С.В. Федотов, В.Г. Григорян, В.И. Котляренко, С.А.

Сухарев, С.А. Дорофеев, Н.А. Асаул

5

Департаменту государственной политики в области автомобильного и

городского пассажирского транспорта Минтранса России (А.С. Бакирей)

продолжить приведение нормативно-правовой базы в соответствие с вступающим в

силу Федеральным законом  от 21 июля 2014г. № 223-ФЗ.

Членам МАК ознакомиться с представленным проектом приказа «Об

утверждении требований к экспертам-техникам, в том числе требований к их

профессиональной аттестации, а также оснований аннулирования

профессиональной аттестации».

При наличии предложений, представить их в секретариат МАК и

сформировать свою позицию к следующему заседанию Межведомственной

аттестационной комиссии.

3. Рассмотрение запроса учебного заведения «Международная академия

экспертизы оценки» г.Саратов.

____________________________________________________________

П.Б. Бунин, В.В. Кузин, С.В. Федотов, В.Г. Григорян, В.И. Котляренко,

С.А. Сухарев, С.А. Дорофеев, Н.А. Асаул

Запрос учебного заведения «Международная академия экспертизы оценки»

г.Саратов рассмотрен.

В связи с тем, что к запросу о признании диплома, не приложен ни образец

диплома, ни какая-либо иная информация, в том числе по тематике аттестационных

работ, а решение Межведомственная аттестационная комиссии принимает в

отношении каждого из кандидатов, для принятия положительного решения по

запросу оснований нет.

При представлении учебным заведением необходимых документов

Межведомственная аттестационная комиссия повторно рассмотрит данный запрос.

IV. Разное

______________________________________________________________

П.Б. Бунин, В.В. Кузин, С.В. Федотов, В.Г. Григорян, В.И. Котляренко,

С.А. Сухарев, С.А. Дорофеев, Н.А. Асаул

1. Департаменту государственной политики в области автомобильного и

городского пассажирского транспорта Минтранса России обеспечить размещение на

официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

2. Провести заседание Межведомственной аттестационной комиссии для

проведения профессиональной аттестации экспертов-техников, осуществляющих

независимую техническую экспертизу транспортных средств в октябре 2014 г.

6

Члены Межведомственной аттестационной комиссии:

_______________А.С. Бакирей

_______________П.Б. Бунин

_______________В.Г. Григорян

_______________В.И. Котляренко

_______________ В.В. Кузин

_______________С.А. Сухарев

_______________С.В. Федотов